

# Søholm Agro ApS

Hammershøjvej 3, Karlebo, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 76 24 54 28

## Årsrapport

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2017.

---

Stig Anders jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Søholm Agro ApS  
Hammershøjvej 3  
Karlebo  
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 76 24 54 28  
Stiftet: 2. november 1984  
Hjemsted: Kokkedal  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Direktion**

Stig Anders Jensen

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom, drift af landbrug, og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 498.830 mod -207.954 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 179.366 mod -754.020 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet solgt en mejetærsker til knap kr. 800.000, som blev anskaffet for DKK 1.600.000 og pr. 30. april 2017 havde en regnskabsmæssig værdi på kr. 351.172 .

Herudover har der ikke været efterfølgende begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>498.830</b>	<b>-207.954</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-374.090	-391.877
<b>Driftsresultat</b>	<b>124.740</b>	<b>-599.831</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	253.758	211.096
Andre finansielle indtægter	0	76
1 Øvrige finansielle omkostninger	-378.498	-365.361
<b>Resultat før skat</b>	<b>0</b>	<b>-754.020</b>
2 Skat af årets resultat	179.366	0
<b>Årets resultat</b>	<b>179.366</b>	<b>-754.020</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	179.366	0
Disponeret fra overført resultat	0	-754.020
<b>Disponeret i alt</b>	<b>179.366</b>	<b>-754.020</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	7.048.741	7.239.987
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.528	587.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.453.269</u>	<u>7.827.360</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.021.262	3.625.113
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.021.262</u>	<u>3.625.113</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.474.531</u></b>	<b><u>11.452.473</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.230	0
	Udskudte skatteaktiver	179.366	0
	Andre tilgodehavender	28.606	20.810
	Periodeafgrænsningsposter	31.536	81.248
	Tilgodehavender i alt	<u>312.738</u>	<u>102.058</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.693</u>	<u>12.979</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>455.431</u></b>	<b><u>115.037</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.929.962</u></b>	<b><u>11.567.510</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	179.366	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>379.366</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.400.000	7.400.000
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.017.779	3.754.933
	Anden gæld	29.189	24.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.446.968</u>	<u>11.178.933</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	34.207
	Anden gæld	103.628	154.370
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.628</u>	<u>188.577</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.550.596</u></b>	<b><u>11.367.510</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>11.929.962</u></b>	 <b><u>11.567.510</u></b>
 <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	262.845	253.144
Andre finansielle omkostninger	115.653	112.217
	<b>378.498</b>	<b>365.361</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-179.366	0
	<b>-179.366</b>	<b>0</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2016	10.862.304	10.862.304
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>10.862.304</b>	<b>10.862.304</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-3.622.317	-3.622.317
Årets nedskrivninger	-191.246	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>-3.813.563</b>	<b>-3.622.317</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>7.048.741</b>	<b>7.239.987</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2016	5.060.584	5.060.585
Afgang i årets løb	-12.226	0
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>5.048.358</b>	<b>5.060.585</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-4.473.212	-4.473.212
Årets afskrivninger	-182.844	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.226	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>-4.643.830</b>	<b>-4.473.212</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>404.528</b>	<b>587.373</b>

## Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2016	3.625.113	2.903.290
Tilgang i årets løb	<u>396.149</u>	<u>721.823</u>
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b><u>4.021.262</u></b>	<b><u>3.625.113</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>4.021.262</u></b>	<b><u>3.625.113</u></b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Søholm Invest ApS	<u>4.021.262</u>	<u>3.625.113</u>
	<b><u>4.021.262</u></b>	<b><u>3.625.113</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	179.366	-754.020
Driftstilskud fra moderselskab	<u>0</u>	<u>754.020</u>
	<b><u>179.366</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>4.017.779</u></b>	<b><u>3.754.933</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.017.779</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 7.400 er der pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 7.049.		
Til sikkerhed for Baltimar ApS mellemværende hos Danske Bank har selskabet stillet pant i ejendommen med op til t.kr. 500.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søholm Invest ApS, CVR-nr. 17455702 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.